
 
 

Vnitřní směrnice  
 

                                                                                                                                           Číslo: 8 

                                                                                                                                           Počet stran: 2 

                                                                                                                                           Zpracovala: Balounová 

                                                                                                                                           Datum vydání 13. 4. 2016 

                                                                                                                                           Účinnost od 1. 5. 2016 

 

Organizace: Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram 

                    Zámeček-Ernestinum 

                    Tyršova 106 

                    261 01 Příbram  

                    zastoupená předsedou svazku 

                    IČ  04513151 

 

Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram stanoví 

 

vnitřní mzdový předpis a dovolená 
 

I.  

Rozsah platnosti 

 

1. Tento mzdový předpis se vztahuje na zaměstnance v hlavním pracovním poměru. 

2. Mzdový předpis se nevztahuje na zaměstnance, kteří vykonávají práce na základě dohod o provedení práce 

nebo o pracovní činnosti. Odměna za práce je s těmito zaměstnanci individuálně sjednávána a ujednání o její 

výši je součástí uzavřené dohody.  

3. Vydáním tohoto mzdového předpisu nejsou dotčena další neuvedená ustanovení zákoníku práce.  

 

 

II. 

Základní pravidla pro ustanovení mzdy 

 

1. Zaměstnancům v hlavním pracovním poměru je stanovena měsíční mzda.   

2. Mzda se stanoví dle složitosti, odpovědnosti a namáhavosti práce, obtížnosti pracovních podmínek, pracovní 

výkonnosti zaměstnance a jeho pracovních výsledků.  

3. Zaměstnavatel seznámí zaměstnance se způsobem odměňování a před započetím práce s ním písemně 

sjedná výši mzdy.  

 

 

III. 

Základní mzda a pracovní náplň 

 

1. Zaměstnanci náleží základní mzda odpovídající náplni jeho práce a zodpovědnosti z ní vyplývající. 

V osobním spisu každého zaměstnance je uveden popis funkce, pracovní náplň a započitatelná praxe.  

2. Výše mzdy je závislá na finančních možnostech Dobrovolného svazku obcí a stanovuje se vždy na období, 

které je zajištěno dostatečnými finančními prostředky zejména členskými příspěvky, dotacemi, realizacemi 

projektů a vlastními příjmy z činnosti svazku. 

3. O výši mzdy a výši pracovního úvazku zaměstnanců rozhoduje Správní rada svazku společně s tajemníkem. 

4. Pracovní náplň jednotlivých zaměstnanců určuje tajemník svazku. 

5. Výše mzdy tajemníka je stanovena v rozsahu 20 000 – 50 000Kč/měsíc. 

6. Výše mzdy ostatních zaměstnanců je stanovena v rozsahu 15 000 – 40 000 Kč/měsíc. 

 

 

 

 

 



 
 

 

IV.  

Práce přesčas a mimo stanovenou pracovní dobu 

 

 

1. Vyžaduje li pracovní náplň práci v čase přesahujícím denní limit pracovní doby, nebo je li práce 

vykonávána v jiném čase než je stanovená pracovní doba svazku, nepovažuje se tato práce za přesčasovou. 

Tato práce je vykonávána se souhlasem tajemníka. 

2. Zaměstnanci vykonávající práci způsobem uvedeným v odstavci 1., nenáleží náhrada práce přesčas ani 

žádná další náhrada. 

3. Zaměstnanec vykonávající práci způsobem uvedeným v odstavci 1., má nárok na náhradní volno v rozsahu 

počtu hodin odpracovaných mimo pracovní dobu. Termín čerpání náhradního volna zaměstnanci odsouhlasí 

tajemník svazku. 

    

 

 

V. 

Dovolená 

 

1. Dovolená zaměstnanců Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram a se řídí ustanoveními zákoníku práce § 

213 odst. 2 a činí 5 týdnů. 

 

 

VI.  

Splatnost a výplata mzdy 

 

1. Mzda je splatná měsíčně a vyplácí se do patnáctého dne příslušného kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém zaměstnanec konal práci. 

2. Mzda se vyplácí převodem na účet.  

 

 

 

 

Schváleno radou svazku dne 13. 4. 2016 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..                                         …………………………………………. 

 Ing. Jan Michálek, předseda svazku                                               Ing. Jindřich Vařeka. 1. místopředseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….. 

  Markéta Balková, 2. místopředseda 

 
 


